

**INFORMACJA DOTYCZĄCA REALIZACJI PLANU DZIAŁANIA  
PRIORYTETOWEGO DLA REJONU SŁUŻBOWEGO  
NUMER 2**

**na okres od 01.01.2025 roku do 30.06.2025 roku**

**2. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym:**

W Lubartowie coraz częściej występują przypadki usiłowania oraz dokonywania oszustw finansowych na osobach starszych, poprzez stosowanie legendy na tak zwanego „wnuczka, policjanta, pracownika banku” oraz innych. Ofiarami oszustów w zdecydowanej większości były osoby, które nie były świadome zagrożeń związanych z posiadaniem telefonu komórkowego, czy też komputera z dostępem do internetu, nie posiadające większej wiedzy na temat sposobu działania oszustów na tak zwaną metodę „spoofingu i phishingu”.

**2. Zakładany cel do osiągnięcia:**

Poinformowanie jak największej ilości mieszkańców o sposobie działania oszustów, nakreślając metody i sposoby postępowania w celu uniknięcia strat materialnych, a także zwiększenie świadomości na temat zagrożeń związanych z oszustwami na tak zwaną „legendę”.

**3. Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów/działań:**

Stworzenie broszury informacyjnej dotyczącej opisywanych przypadków wyłudzeń styczeń 2025 roku.

Prowadzenie rozmów z mieszkańcami w trakcie prowadzonego obchodu i przekazywanie im informacji- podczas pełnienia służby obchodowej.

Zorganizowanie spotkań informacyjnych z właścicielami działek Rodzinnych Ogrodów Działkowych Relaks I i II- marzec 2025 roku do czerwca 2025 roku.

Zorganizowanie spotkań informacyjnych z członkami Klubu Seniora przy LOK- maj 2025 roku.

**4. Podmioty współpracujące w realizacji działania priorytetowego, wraz ze wskazaniem planowanych przez nie do realizacji zadań:**

Klub Seniora , Lubartowski Ośrodek Kultury, Zarząd Rodzinnych Ogrodów Działkowych „ Relaks I i II.”

**Proponowany sposób przekazywania społeczności rejonu informacji o działaniu priorytetowym :**

Podczas obchodu: rozmowy z mieszkańcami przyległych terenów i osobami napotkanymi w rejonie objętym działaniami, wręczanie broszur informacyjnych zamieszczenie informacji o realizacji planu działania priorytetowego na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Lubartowie.

Zastępca Naczelnika  
Wydziału Prewencji  
KPP w Lubartowie  
asp. szt. Mariusz Barszczewski